

## MEDIENINFORMATION 30. August 2023

## Flugshow beim ISTAF: Fünf Sechs-Meter-Springer heben am Sonntag im Berliner Olympiastadion ab

BERLIN. Das ISTAF 2023 wird zur Flugshow: Beim Leichtathletik-Spektakel am kommenden Sonntag, 3. September 2023, im Berliner Olympiastadion starten gleich fünf Stabhochspringer, die bereits die magischen sechs Meter überquert haben. Das ist in den vergangenen zehn Jahren überhaupt nur elf Athleten gelungen. Mit dabei sind Vize-Weltmeister Ernest John Obiena (Philippinen, persönliche Bestleistung: 6,00 m), der WM-Dritte Christopher Nilsen (USA, 6,05 m), der zweifache Weltmeister Sam Kendricks (USA, 6,06 m), der Nordamerika-Rekordler KC Lightfoot (USA, 6,07 m) und der norwegische Rekordhalter Sondre Guttormsen (6,00 m).

Die internationalen Top-Springer messen sich auch mit zwei Athleten aus Deutschland: **Oleg Zernikel** (ASV Landau) und **Gillian Ladwig** (Schweriner SC). ISTAF-Meetingdirektor Martin Seeber: "Toll, dass so viele Ausnahmespringer nach Berlin kommen. Die Fans können sich auf ein spektakuläres Stabhochspringen im Berliner Olympiastadion freuen." Mit KC Lightfoot und Sam Kendricks heben der dritt- und der viertbeste Stabhochspringer aller Zeiten (Freiluft) beim renommiertesten deutschen Leichtathletik-Meeting ab.

Nur eine Woche nach der WM feiert das ISTAF im Berliner Olympiastadion die Leichtathletik. 16 Disziplinen stehen am Sonntag, 3. September, auf dem Programm. Geplant sind 100 m, 400 m, 5000 m, 100 m Hürden, Weitsprung, Diskuswurf bei den Frauen sowie 200 m, 400 m, 1500 m, 110 m Hürden, 400 m, 400 m Hürden, Hochsprung, Stabhochsprung, Speerwurf, Para-Sprint bei den Männern sowie Para-Kugelstoßen (Männer/Frauen). Mit dabei sind auch Deutschlands Sprint-Star Gina Lückenkemper, die zweimalige 400-m-Olympiasiegerin und Weltmeisterin 2022, Shaunae Miller-Uibo, Speerwurf-Europameister Julian Weber sowie Hürden-Weltmeisterin Danielle Williams (Jamaika) und Doppel-Weltrekordlerin Letesenbet Gidey (Äthiopien), die über 5.000 Meter startet.

Weitere Informationen unter <u>www.istaf.de</u>. Tickets unter <u>www.tickets.istaf.de</u>.

Wenn Sie mehr über das ISTAF erfahren möchten, Logos und Bildmaterial benötigen oder Rückfragen zu dieser Medieninformation haben, wenden Sie sich bitte an:

Sven Ibald
Head of Communications
ISTAF / TOP Sportevents GmbH
Hanns-Braun-Straße / Friesenhaus 1 / 14053 Berlin
Tel: +49 (0) 30 30 111 86-13 / E -Mail: ibald@topsportberlin.de

## Schon für das ISTAF akkreditiert? www.istaf.de/presseakkreditierung























